

深圳市有方科技股份有限公司

被担保方基本情况及一年又一期的财务报表



公司名称	有方通信技术（香港）有限公司		
英文名	NEOWAY TECHNOLOGY (HONG KONG) COMPANY LIMITED		
股本	50 万港币		
注册地址	RM8,12/F LUCIDA IND BLDG 43-47 WANG LUNG ST TSUEN WAN NT		
法定代表人	王慷		
业务定位	公司进出口平台		
主要财务数据 (万元)	项目	2020 年 /2020.12.31	2021 年 /2021.12.31
	资产总额	3,289.62	6,550.90
	负债总额	4,900.46	7,686.16
	资产净额	-1,991.35	-1,629.68
	营业收入	7,061.63	12,796.17
	净利润	-975.55	361.66
	扣非后净利润	-991.59	359.92



公司名称	东莞有方物联网科技有限公司		
注册资本	1,000 万元		
注册地址	广东省东莞市松山湖园区科技四路 11 号 1 栋 307 室		
法定代表人	王慷		
业务定位	公司研发基地		
经营范围	物联网科技、物联网通信终端、车联网终端、车载智能终端的技术开发及技术成果转让；电子产品、电子通讯产品、通讯模块产品的研发及销售；通讯模块软件的技术开发、销售及相关技术咨询；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；物联网通信终端设备、车联网终端设备、车载智能终端设备、电子通讯产品、通讯模块的生产加工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）		
	项目	2020 年 /2020.12.31	2021 年 /2021.12.31
主要财务数据 (万元)	资产总额	18,717.98	15,888.16
	负债总额	18,071.10	15,060.55
	资产净额	646.88	827.61
	营业收入	1,575.00	4,405.87
	净利润	210.31	174.47
	扣非后净利润	-298.94	-135.68

资产负债表

2021年12月31日

编制单位：东莞有方通信技术有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年12月31日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	13,314,735.55	3,030,936.33
交易性金融资产		15,021,020.55
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	293,931.59	
应收款项融资		
预付款项		
其他应收款	541,373.27	39,439.57
其中：应收利息		
应收股利		
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	6,050,813.11	3,732,464.11
流动资产合计	20,200,853.52	21,823,860.56
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	87,307,658.83	
固定资产	98,227,148.73	180,828,509.77
在建工程	4,373,905.57	22,546,770.12
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	5,647,623.96	10,830,266.68
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	36,177,958.13	
递延所得税资产		
其他非流动资产		1,851,175.76
非流动资产合计	231,734,295.22	216,056,722.33
资产总计	251,935,148.74	237,880,582.89

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表

2021年12月31日

编制单位：东莞有方通信技术有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年12月31日	2020年12月31日
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	22,393,252.13	27,575,011.58
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	10,000.00	62,952.39
应交税费	9,551.10	3,107.53
其他应付款	237,646,239.81	181,080,290.81
其中：应付利息		44,774.86
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	88,982.62	
流动负债合计	260,148,025.66	208,766,137.17
非流动负债：		
长期借款		29,307,183.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		29,307,183.00
负债合计	260,148,025.66	238,073,320.17
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	12,000,000.00	12,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-20,212,876.92	-12,192,737.28
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	-8,212,876.92	-192,737.28
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	-8,212,876.92	-192,737.28
负债和所有者权益（或股东权益）总计	251,935,148.74	237,880,582.89

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

利润表

2021年1—12月

单位：元 币种：人民币

编制单位：东莞有方通信技术有限公司

项目	2021年1-12月	2020年1-12月
一、营业收入	5,055,943.09	
减：营业成本	2,425,363.77	
税金及附加	1,316,677.52	604,441.41
销售费用		
管理费用	8,223,273.93	4,752,299.90
研发费用		
财务费用	1,233,266.49	434,581.63
其中：利息费用	1,319,136.52	
利息收入	92,118.27	
加：其他收益	430.46	1,985.92
投资收益（损失以“-”号填列）	166,541.09	335,648.41
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		21,020.55
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-17,186.13	6,818.89
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-7,992,853.20	-5,425,849.17
加：营业外收入		
减：营业外支出	27,286.44	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,020,139.64	-5,425,849.17
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,020,139.64	-5,425,849.17
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,020,139.64	-5,425,849.17
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-8,020,139.64	-5,425,849.17
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2021年1—12月

编制单位：东莞有方通信技术有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年1-12月	2020年1-12月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		1,459,707.58
收到其他与经营活动有关的现金	63,624,128.35	63,509,037.68
经营活动现金流入小计	63,624,128.35	64,968,745.26
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	266,075.67	528,441.49
支付的各项税费	1,309,268.08	601,748.94
支付其他与经营活动有关的现金	5,082,666.27	506,888.13
经营活动现金流出小计	6,658,010.02	1,637,078.56
经营活动产生的现金流量净额	56,966,118.33	63,331,666.70
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	187,561.64	335,648.41
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	22,000,000.00	84,000,000.00
投资活动现金流入小计	22,187,561.64	84,335,648.41
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	28,161,608.16	32,762,313.47
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	7,000,000.00	99,000,000.00
投资活动现金流出小计	35,161,608.16	131,762,313.47
投资活动产生的现金流量净额	-12,974,046.52	-47,426,665.06
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	7,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金		10,000,000.00
筹资活动现金流入小计	7,000,000.00	10,000,000.00
偿还债务支付的现金	36,307,183.00	32,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,401,089.59	3,714,348.22
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	40,708,272.59	35,714,348.22
筹资活动产生的现金流量净额	-33,708,272.59	-25,714,348.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	10,283,799.22	-9,809,346.58
加：期初现金及现金等价物余额	3,030,936.33	12,840,282.91
六、期末现金及现金等价物余额	13,314,735.55	3,030,936.33

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表

2021年12月31日

编制单位:深圳市有力数智城市科技有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	2021年12月31日	2020年12月31日
流动资产:		
货币资金	234,407.99	3,114.84
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	632,064.60	
应收款项融资		
预付款项		
其他应收款	35,743.35	
其中:应收利息		
应收股利		
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	902,215.94	3,114.84
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出	3,885,321.44	
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	3,885,321.44	
资产总计	4,787,537.38	3,114.84

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

资产负债表

2021年12月31日

编制单位：深圳市有方数智城市科技有限公司

单位：元 币种：人民币

流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	596,049.97	
应交税费	30,338.73	
其他应付款	5,313,273.76	6,000.00
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	5,939,662.46	6,000.00
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	5,939,662.46	6,000.00
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）		
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	155,501.79	
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
未分配利润	-1,307,626.87	-2,885.16
所有者权益（或股东权益）合计	-1,152,125.08	-2,885.16
负债和所有者权益（或股东权益）总计	4,787,537.38	3,114.84

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

利润表

2021年1-12月



编制单位：深圳市万方数智城市科技有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年1-12月	2020年1-12月
营业收入	632,064.60	
减：营业成本	632,064.60	
税金及附加		
销售费用		
管理费用	576,468.66	
研发费用	725,647.47	
财务费用	2,315.71	829.54
其中：利息费用		
利息收入	1,240.91	
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-309.87	
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,304,741.71	-829.54
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,304,741.71	-829.54
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,304,741.71	-829.54
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,304,741.71	-829.54
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-1,304,741.71	-829.54
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
（二）稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2021年1—12月

编制单位：深圳市有方数智城市科技有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年1-12月	2020年1-12月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	5,308,514.67	628.97
经营活动现金流入小计	5,308,514.67	628.97
购买商品、接受劳务支付的现金	632,064.60	-
支付给职工及为职工支付的现金	506,432.01	-
支付的各项税费	-	-
支付其他与经营活动有关的现金	53,403.47	20,458.51
经营活动现金流出小计	1,191,900.08	20,458.51
经营活动产生的现金流量净额	4,116,614.59	-19,829.54
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,885,321.44	
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	3,885,321.44	
投资活动产生的现金流量净额	-3,885,321.44	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	231,293.15	-19,829.54
加：期初现金及现金等价物余额	3,114.84	22,944.38
六、期末现金及现金等价物余额	234,407.99	3,114.84

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表

2021年12月31日

编制单位：深圳市有方智能科技有限公司

单位：元 币种：人民币



项目	2021年12月31日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	64,484.51	
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
应收款项融资		
预付款项		
其他应收款	4,176.99	
其中：应收利息		
应收股利		
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	68,661.50	
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	68,661.50	

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表

2021年12月31日

编制单位：深圳市有方睿行科技有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年12月31日	2020年12月31日
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬	42,842.00	
应交税费	3,858.48	
其他应付款	495.92	
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	47,196.40	
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	47,196.40	
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	300,000.00	
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		
未分配利润	-278,534.90	
所有者权益（或股东权益）合计	21,465.10	
负债和所有者权益（或股东权益）总计	68,661.50	

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

利润表

2021年1—12月

编制单位：深圳市有方智能科技有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年1-12月	2020年1-12月
营业收入		
减：营业成本		
税金及附加		
销售费用	277,832.61	
管理费用	510.00	
研发费用	-	
财务费用	156.08	
其中：利息费用	0.00	
利息收入	78.12	
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-36.21	
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-278,534.90	
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-278,534.90	
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-278,534.90	
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-278,534.90	
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	-278,534.90	
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
（二）稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2021年1—12月

编制单位：深圳市睿方智行科技有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	2021年1-12月	2020年1-12月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	574.04	
经营活动现金流入小计	574.04	
购买商品、接受劳务支付的现金	-	
支付给职工及为职工支付的现金	230,882.13	
支付的各项税费	-	
支付其他与经营活动有关的现金	5,207.40	
经营活动现金流出小计	236,089.53	
经营活动产生的现金流量净额	-235,515.49	
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	300,000.00	
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	300,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	300,000.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加：期初现金及现金等价物余额	-	
六、期末现金及现金等价物余额	64,484.51	

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：